МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

П Р И К А З

от 31.03. 2016г.                                                                                            № 165
Об итогах районного конкурса чтецов

«Арфа царя Давида»

         Во исполнение приказа  МУ «Управление образования администрации Петушинского района» № 58  от 14.02..2016 г.  и на основании соглашения о

сотрудничестве управления образования и Петушинского благочиния  в вопросах духовно-нравственного воспитания    школьников 31 марта 2016 года проведен  районный конкурс чтецов духовной поэзии «Арфа царя Давида»,  посвященный 1000  -  летию присутствия русских на Святой горе Афон..

         В конкурсе приняло участие 58 учащихся-победителей школьных конкурсов,  из 20 общеобразовательных учреждений района,  5-х воскресных школ и православной начальной школы г. Петушки.

  Подведя итоги,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Районному методическому кабинету

    1.1. Утвердить решение членов жюри районного конкурса чтецов «Арфа

           царя Давида»(Приложение №1).
    1.2. Проанализировать итоги конкурса  и довести до сведения заместителей  директоров по УВР  общеобразовательных учреждений (Приложение №2).

    1.3. Подготовить информацию об итогах конкурса на сайт управления образования.
2. Директорам общеобразовательных учреждений:

      довести итоги районного конкурса до ответственных за подготовку

      участников (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Л.Р. Хубиеву.

Начальник управления образования                                                Е.В. Коробко

Приложение №1 к приказу

МУ «Управление образования

 администрации Петушинского района»

 от 31..03.2016 г. № 165
ПРИЛОЖЕНИЕ

об итогах районного конкурса чтецов «Арфа царя Давида», посвященного 1000-летию  русских на  Святой горе  Афон..

     В рамках Недели православной книги 31 марта 2016 года в МБОУ СОШ № 17 г. Петушки  проведен районный конкурс чтецов духовной поэзии «Арфа царя Давида», посвященный  1000-летию присутствия русских на Святой горе Афон..

    Цель и задачи конкурса: воспитание духовно - нравственного человека посредством поэзии, привитие интереса к культурным и духовным ценностям нашего Отечества и развитие творческих способностей учащихся.

     Организаторы конкурса: управление образования  администрации Петушинского района и Петушинское благочиние.

Конкурс проходил по трем группам:

1 группа – 1-4 классы

2 группа - 5- 7 классы

3 группа   8-11 классы

Каждому участнику конкурса был вручен сертификат, а победителям и призерам – грамоты и призы.

      Организаторы конкурса отметили активность школ при подготовке конкурса чтецов, тщательную подготовку участников, интересный подбор стихотворений, соответствующий теме Конкурса, эмоциональность, проникновенное исполнение  стихотворений.
     Победители и призеры конкурса:

Первая группа-1-4 классы:

1место - Ситников  Марк   4кл. МБОУ   СОШ № 17 г. Петушки
               (руководитель Нестерова Светлана Вячеславовна)

2 место - Немцова Варвара 2кл.  МБОУ НОШ г. Покров

               (руководитель Тихонова Галина Николаевна).
3место- Расмуссен Николь 4кл. МБОУ СОШ №2 г. Петушки
               (руководитель Ермакова Елена Алексеевна))
Вторая группа- 5-7 классы:

1место - Новиков Никита 5кл. МБОУ Вольгинская СОШ
                (руководитель Борисычева  Ольга  Борисовна)

2место - Морозов Кирилл  5кл. МБОУ СОШ № 1 г. Пегушки

                  (руководитель Захарова Елена Михайловна)
3место - Иванова Юлия 7класс МБОУ Средняя школа пос. Городищи
                 (руководитель Хватова Татьяна Григорьевна)
                -Стихотворение собственного сочинения

Маркеева  Валерия  6класс МБОУ Костеревская СОШ №2 г

                (руководитель Жильцова Наталья Сергеевна)

Третья группа- 8-11 классы:

1место- Балашова Екатерина 9класс МБОУ Костеревская СОШ №3.
               (руководитель Лысенкова Елена Николаевна)

2 место- Блохина  Виктория 10кл. МБОУ СОШ №1 г. Петушки

                 (руководитель  Захарова Елена Михайловна)
3 место-  Мурсикаев Тимур 9кл.  МБОУ  СОШ №3 г. Петушки

                 (руководитель Ишмаева Людмила Альбертовна )
Участники районного конкурса духовной поэзии

«Арфа царя Давида»

31 марта 2016 год.

1-4 классы

	№ п/п
	Школа
	Автор, название стихотворения
	Ф.И. ученика
	Ф.И.О. руководителя

	1..
	Аннинская СОШ
	Монахиня Антония

«Слава Богу за всё»
	Медведева Анастасия - 3 класс
	Фаттахова Лидия Валерьевна

	2..
	Вольгинская
СОШ
	«Праведник»
	Карпунин Даниил - 1 класс
	Паранина Светлана Александровна

	3..
	Костеревская СОШ №1
	Ф. Достоевский  «Крошку- ангела в сочельник Бог на землю посылал»
	Андреева Анастасия 1кл.
	Маркелова Ирина Валентиновна

	4..
	Костеревская СОШ №3
	Ирина Самарина «Доброта»
	Прохоренко Елизавета 4 класс

	Лысенкова Елена Николаевна

	5..
	СОШ №2
г. Петушки
	Автор не известен

«Ангел»

	Расмуссен Николь 4 -класс

	Ермакова Елена Алексеевна

	6...
	СОШ №3

Г. Петушки
	Монах Варнава «Когда душа похожа на …»
	Сороченкова Карина - 4 класс
	Порошина Людмила Николаевна

	7.
	СОШ  №17

Г. Петушки
	игумен Дионисий

Шлёнов «1000 лет Святой Руси на Святой горе»

	Ситнтков Марк -4 класс

	Нестерова Светлана Вячеславовна

	8.
	СОШ №1 г. Покров
	Галина Томашевская

Притча «Гость»

	Мартыненко Алина

4 класс

	Косихина Ольга Александровна

	.9..
	СОШ №2

г. Покров
	Эдуард Асадов «Стихи  о рыжей дворняге»
	Пресняякова Анастасия 1. 2 класс
	Блинова Любовь Викторовна

	.10..
	Пекшинская
СОШ
	Архимандрит Софийский «Вход Господень в Иерусалим»

	Киселева Дарья- 3 класс

	Серегина Зинаида Ивановна

	1.
	Воспушинская ООШ
	Сергей Синявин

«Святая»

	Кутейникова Елизавета 3 класс

	Романова Нина Трофимовна

	12.
	Костинская
ООШ
	В. Бажанов
Христос воскресе!
	Белькова Алина  3 класс

	Кузьмина Мария Юрьевна

	  13.
	Липенская

ООШ
	Дмит. Мережковский Христос Воскрес»

	 Белецкий Максим 4 класс

	Никитина Наталья Юрьевна

	14
	Марковская ООШ
	Галина Пятисотских «Золотое детство»

	Кузьмина  Елизавета

4 класс
	Полихина Галина Сергеевна

	15
	Покровская  начальная
	автор неизвестен

«Подарок Иисусу»   Вероника Тушкова «Про котенка

А. Стефанова
«Игуменья  Афона»

	Попова Анна

4 класс

Немцова Варя  2
Шагина  Арина

1кл

	Снежкова Ольга Владимировна

Тихонова Галина Николаевна
Левина Марина Геннадьевна

	16
	Глубоковская
ООШ
	Подвиг Жени Родионова

	Сластенко Ирина  3 класс

	 Комолова Надежда Андреевна

	17
	Православная

Начальная школа
	 «Праведник»

	Ольга Слободская 4 класс
	Овсова Наталья Сергеевна

	18
	Воскресная школа
 г. Петушки

	Лилия Валюшко

«Достойно есть»

	Рогачева Злапа 4

	Нестерова

Светлана Вячеславовна

	19
	Воскресная школа

с. Воскресение
	Т. Шорохова «Сострадание»
	Щелкунова Анна 1-4
	Щелкунова Наталья Петровна

	20.
	Воскресная школа

С. Андреевское
	Арбузов

«Горят в темном небе звёзды»
	Шершакова Александра 4 класс
	Шершакова   Татьяна Викторовна

	УЧАСТНИКИ  РАЙОННОГО КОНКУРСА ДУХОВНОЙ ПОЭЗИИ

«АРФА   ЦАРЯ  ДАВИДА»

31 МАРТА 2016г.

5-7 классы

	1
	Вольгинская СОШ
	Дмитрий Кедрин «Зодчие»

	Новиков Никита 5

	Борисычева Ольга Борисовна

а

	2
	СОШ

п. Городищи
	Зуева Ксения 5
	Зуева Ксения 5

Иванова Юлия 7
	Хватова Тат . Григорьевна

	3
	Костеревская СОШ №2
	Георгий Преображенский

«на святой горе Афон»

Стихотворение Собственного сочинения

«Богородица»
	Маркеева Валерия 6

Пастушенко Светлана  7

	Жильцова Наталья Сергеевна
Жильцова Наталья Сергеевна

	4
	Костеревская СОШ №3
	Любовь  Максимова

«Кто такие дети -инвалиды»
	Соболева Ева  5

	Лыскова Марина Евгеньевна

	5
	СОШ №1
г. Петушки
	  Дмитрий Мережковский «Бог»

	Морозов Кирилл  5

	Захарова Елена Михайловна.

	6
	СОШ №2

г. Петушки
	Автор не известен

«Заповеди»

	Пафилова Ангелина 7

	Кузмина Ирина Викторовна

	7
	СОШ №3
г. Петушки
	Влад Амелин

«Пресвятая Дева Мария»
	Алексеева

Наталья  5

	Часовских Ирина Павловна.

	8
	СОШ  №17
г. Петушки
	Влад. Солоухин. «Солнце»

	Гибидулина Мария   7 класс
	Боброва Елена Владимировна.

	9
	СОШ №1
 г. Покров
	Наталья Уничкевич «Афон»

 Ст- е собственного сочинения «Святая гора»
	Макарова Мария 5

Гремякина Анна 7
	Гаранина Елена Алексан.

Снеткова Ирина Анатольевна

	10
	СОШ №2
г. Покров
	М. Шмерко «О мамочке»

	Ераносян Карина  6

	Асцатурян Маретта

Суреновна

	11
	Пекшинская
СОШ
	  .Валюшко. «Гимн Афону»

	Сухоручкина Диана  5

	Серегина  З. И.

	12
	Санинская

СОШ
	Ф М. Достоевский «Крошку-ангела в Сочельник Бог на землю посылал»
	Папина Елизавета 6
	Калинина Светлана Анатольевна

	13
	Костинская

ООШ
	Игуменья Софья (Киевская)»Перышко»

	Калинина надежда  6
	Чернеенко Надежда Вас

	14.
	Липенская

ООШ
	Елена Ларская «Зачем живем на этом свете»
	 Антонова Валерия  7

	Никитина Наталья Юрьевна

	15
	Глубоковская

ООШ
	Александр Еремин «Блаженный Крест»

	Бачкарева Виктория 5

	Касимова Любовь  Конст.

	16
	Воскресная школа
г. Петушки
	Илья Муромец

	Гонтковский Роман 6

	Овчинникова Татьяна Викторовна

	17
	Воскресная школа

г. Костерево
	Монах Варнава (Санин)

«Отрада или утешение»
	Боременко Ксения  6
	Воробьева Тамара Ильинична

	18.
	Воскресная школа

 г. Покров
	Ксения Сероокая

Тишина
	Спирина Полина 5-7
	Самойлова Ольга Анатольевна

	19.

0.
	Воскресная школа

Санино

	 «У образа Богоматери»
	Волченкова Юлия 6
	Кузина Татьяна Петровна

Участники районного конкурса духовной поэзии

«Арфа царя Давида»

31 марта 2016 год.

8-11 классы

	1
	Аннинская СОШ
	Любовь Васенина «Прокаженный»
	Алексеева Наталья  -8
	Беляева Ольга Николаевна

	2
	Вольгинская СОШ
	Елена Русецкая «Преподобной Марии Египетской»
	Донченко Мария  9
	Тимофеева Серафима Ивановна

	3
	 СОШ

 п. Городищи
	8кл.

Б. Пастернак «Когда разгуляется»
	Соловьева Евгения 8
	Антонова Надежда Георгиевна

	44
	Костеревская СОШ №2
	Георгий Преображенский
«На Святой горе АФОН»
	Супруненко

Виктория 11
	Жильцова Наталья Сергеевна

	5
	Костеревская СОШ №3
	9кл.

Ирина Симинчук «Любить»
	Балашова Екатерина  9
	Лысенкова Е. Н.

	6
	СОШ №1
г. Петушки
	8-11 кл.

Елена Мизюн «Святая Матрона Московская»

Владимир Солоухин «О  Божьей Матери»
	Борисовская Тамара  9

Блохина Виктория 10
	Гидревич Галина Дмитриевна

Захарова Е. М.

	7
	СОШ №2

г. Петушки
	Редьярд Киплинг «Заповеди»
	Полукеев Антон  9
	Ломакина Любовь Александровна

	8
	СОШ №3
г. Петушки
	Автор  неизвестен

«Письмо к Богу»

Валентина Куколевская

Молитва за врагов».

	Мурсикаев Тимур  9
	Ишмаева

Людмила Альбертовна

	9
	СОШ  №17

г. Петушки
	Б. Зайцев «Афон»

	 Заливохина Христина 9

Г

	Никифорова

Ирина Владимировна

	10
	СОШ №1
г. Покров
	8-10

Николай Гурьянов «Гора Афон»

	Александрова Алена 10
	Додунова Наталья Николаевна

	11
	СОШ №2

г. Покров
	8-11

Алишер Хакимов «Берегите тех, у кого они есть»

	Карпович Ксения 11
	Асцатурян Маретта

Суреновна

	12
	Пекшинская СОШ
	8-11кл.А. Зацепа. «Стихотворение солдата»
	Иванов Егор 8

	Серегина Зинаида Ивановна

	13
	Воспушинская ООШ
	Майков

«Христос Воскрес»

	Лунина Надежда9
	Романова Нина Трофимовна

	14
	Костинская ООШ
	Игуменья Софья (Киевская0

«Моление о Чаше»
	Калашникова Анастасия 8
	Черненко

Надежда  Васильевна

	15
	Марковская ООШ
	Вечер уже у порога

Галина Пятисотских

«А люди душ перед Богом не смиряют

	Хохлова Татьяна 8

Егошина Екатерина  8

	Полухина Галина Сергеевна

Полухина Галина Сергеевна

	16
	Глубоковская ООШ
	  8-9 кл.

Людмила Максимчук  «Не нам ли, грешным
	Вшивцев  Данил 8
	Касимова Любовь  Константиновна

	18
	Воскресная школа

с. Санино
	Федор Тютчев

«Наш  век»

	Кузин Николай  8

	Кузина Татьяна Петровна